Władysław król ręką własną
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Warszawa, 5 lutego 1657

Jan Kazimierz, król polski, nadaje przywilej szlachectwa miastu Gdańskowi, za 
jego zasługi poniesione dla Rzeczypospolitej i wytrwałą wierność w stosunku do 
jej władców.

Or.: nobilitacji miasta Gdańska nieznany.
Kop.: Fundacja XX. Czartoryskich w Krakowie, Teki Naruszewicza, rkps 150, nr 5, s. 11-14.

Privilegium nobilitatis civitati Gedanensi datum.* 1

1 Jego uzyskanie przez Gdańsk wpłynęło na powstanie urzędowego kopiariusza przywilejów 
nobilitacji i indygenatów, które mieszczanie tego miasta otrzymali w XV-XVII wieku od królów polskich 
i innych władców europejskich, zawierający kilkadziesiąt dokumentów. Obecnie jest on przechowywany 
w Bibliotece PAN w Gdańsku pod sygnaturą: Ms 616. Stanowi on podstawę do pracy nad nobilitacjami
i indygenatami Gdańszczan.

Iohannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus praesentibus litteris 
nostris, quorum interest universis et singulis, virtutem ipsam quidem sibi esse praetium 
suisque bonis et splendore divitem et conspicuam opimos ex se ipsa emolumentorum 
et gloriae census accipere, maiorum tamen nostrorum divorumque antecessorum 
perpetuo constantique et ab ipso nomine tracto more comparatum est, ut beneficen- 
tiam omnem Regiam Poloniamque adeo universam nil nisi benemeritorum patri- 
monium esse voluerint virtutisque ac rei praeclare gestae in regno suo nihil esset, 
quod non decora praemia sequerentur regiique iudicii tanquam trophaeo ornaretur. 
His maiorum moribus utendum nobis iudicamus cum fideli civitate nostra Gedanensi, 
cuius non degenerem a maioribus dignamque imperii nostri gloria virtutem experi- 
mur. Iuvat nos intueri Gedanum non Baltico magis aequore, quam decumano Polo
niae fluctu verberatum inconcussam constantiae rupem surdamque errori et illecebris 
fidei cautem in sublime attollentem. Iuvat spectare civitatem non iam merce opibus- 
que Regni nostri, sed animis ac indole Polona refertam, ausam videre bellum sibi iam 
prope uni incumbens, immo maria classibus, oram omnem iusto exercitu, montes 
ipsos aggeribus, planaque eluvionibus armare, atque adversus praevalidum hostem 
non perpetuis modo hominum suorum dimicationibus, sed ipsis bellare elementis. 
Iuvat etiam nunc in eo versari spectaculo, quo capti hostes in quotidianum triumphum 
adducuntur, spolia opima e laboribus populorum recepta veniunt sub hasta Gedanensi 
et belli imperator, qui ipsum nomen suum tanquam machinam expugnandis urbibus 
ferebat, e civitatis littore terra marique captivus in scenam datur.